
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.58 del Reg.
Data 03-08-2017

Oggetto: DONAZIONE DA CIIP SPA DI
AUTOVETTURA PER SERVIZI COMUNALI.
INDIRIZZI CONSEGUENTI.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di agosto alle
ore 11:00, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO quanto segue:
che  il Comune di Maltignano ricade all’interno del cratere dei comuni colpiti dal-
sisma 2016 e successivi sciami sismici;
che il Comune deve far fronte a numerose incombenze per via dell’emergenza (-
attività di controllo, sopralluoghi, spostamenti  vari  ecc..);
che attualmente l’unica autovettura  a disposizione del personale comunale, una Fiat-
Punto targa BA931GT, risulta in disuso per problematiche meccaniche che potrebbero
compromettere il sicuro impiego del mezzo  e  la salvaguardia degli operatori che ne
fanno utilizzo;
che qualsiasi  intervento di riparazione per le condizioni di ripristino dell’autovettura-
risulta ormai antieconomico;

VISTO che  il CIIP a seguito di richiesta di donazione autovettura formulata dal Comune di
Maltignano, ha acconsentito mediante comunicazione prot.n. 2017019068 del 01.08.2017
assunta al prot. com. n. 6591 del 02.08.2017  alla cessione gratuita dell’autovettura  FIAT
BRAVO  targato EA646CP stimando la stessa ad un valore commerciale di Euro 50,00;

CONSIDERATO  che nella nota il CIIP, precisa che sono a carico del Comune di
Maltignano tutti gli adempimenti amministrativi passaggi proprietà atti volture al P.R.A.
ecc…;

DATO ATTO che il suddetto automezzo Fiat Bravo Targato EA646CP verrà adibito
prevalentemente all’espletamento della mobilità dei servizi sociali;

RILEVATO che per quanto sopra vien rispettato quanto sancito dalla legge 228/2012 ( legge
di stabilità 2013) comma 143 articolo 1 in  cui vieta alla P.A. di acquistare autovetture, con
esclusione per le automezzi della Polizia Locale  e dei servizi sociali;

PRESO ATTO delle condizioni dell’unico autoveicolo a disposizione del Comune, la Fiat
Punto targa BA931GT, che inducono a decidere per la sua rottamazione con demolizione e
cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico;

RAVVISATA la necessità di acquisire celermente al patrimonio comunale per le motivazioni
in premessa esposte  una autovettura idonea, al fine di svolgere tutte le attività che si rendono
indispensabili per l’espletamento da parte del personale comunale di tutti servizi, con
prevalenza per i servizi sociali anche in considerazione dello stato di emergenza;

PRESO ATTO  che con la sopra citata nota CIIP  2017019068 del 01.08.2017  viene stimato
in € 50,00  il  valore del mezzo oggetto di cessione;

DATO ATTO  che per acquisire la donazione occorre effettuare i seguenti adempimenti:
provvedere alla rottamazione del mezzo incaricando idonea ditta per1)
servizio di autodemolizione;
provvedere al passaggio di proprietà unitamente a spese, bolli, diritti di2)
trascrizione al PRA ed imposte varie, affidando l’incaricando ad un’ agenzia
che svolga il servizio  di disbrigo pratiche automobilistiche;

RITENUTO  pertanto di accettare la cessione del mezzo in questione dalla Società  CIIP Spa
fornendo specifico atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico al fine di
predisporre gli atti necessari per l’acquisizione al patrimonio comunale della autovettura
FIAT BRAVO targa EA646CP;

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 03-08-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



RITENUTO  pertanto di assegnare la somma  di complessivi €   600,00 riferite alle spese
dovute  al passaggio di proprietà del mezzo disponibile ai  capitoli 82.8, 82.9, 138 e 2080/3
del Bilancio di previsione 2017/2019;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;-
il D.Lgs. 50/2016;-
il DPR 207/10 per la parte ancora vigente;-

Con voti unanimi legalmente resi in forma palese

DELIBERA

la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione-
di fornire apposito indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico al fine di predisporre gli-
atti necessari per l’acquisizione tramite cessione gratuita al patrimonio comunale della
autovettura FIAT BRAVO targa EA646CP, di proprietà della CIIP Spa e da quest’ultima
offerta, su richiesta del Comune di Maltignano, con nota CIIP  2017019068 del
01.08.2017;
di dare atto che con la sopra citata nota CIIP  2017019068 del 01.08.2017  viene stimato-
in € 50,00  il  valore del mezzo oggetto di cessione;
di prendere atto delle condizioni dell’unico autoveicolo a disposizione del Comune, la-
Fiat Punto targa BA931GT, che inducono a decidere per la sua rottamazione con
demolizione e cancellazione dal Pubblico Registro Automobilistico;
di autorizzare la celere acquisizione al patrimonio comunale della predetta autovettura,-
mediante iscrizione nell’inventario  dei beni mobili, al fine di consentire lo svolgimento di
tutte le attività che si rendono indispensabili per l’espletamento da parte del personale
comunale di tutti servizi, con prevalenza per i servizi sociali anche in considerazione dello
stato di emergenza;
di assegnare la somma   di complessivi €   600,00 riferite alle spese dovute  al passaggio-
di proprietà del mezzo disponibile ai  capitoli 82.8, 82.9, 138 e 2080/3 del Bilancio di
previsione 2017/2019;
di demandare al Responsabile del settore tecnico comunale tutti gli adempimenti-
successivi al presente atto;
di dichiarare attesa l’urgenza di provvedere, il presente atto immediatamente eseguibile ai-
sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 03-08-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 26-02-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 177 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 1802 del 26-02-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 03-08-2017 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  26-02-2018  al  13-03-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 14-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 26-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.58 del 03-08-2017 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


